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Under en månad har Sveriges Lä-
rare i Stockholm publicerat rapporter 
från för-, grund- och gymnasieskolor. 
Det har varit verkliga händelser som 
beskriver hot och våld som riktats mot 
skolans personal, vilket tyvärr är en del 
av vår vardag och vår arbetsmiljö. Rap-
porterna är hämtade från Stockholms 
stads system för incidentrapportering 
(IA) och utgör offentliga handlingar.

Vi ser den ökade mängden hot och 
våld som en direkt konsekvens av de 
mångåriga nedskärningarna i skolan, 
vilket inte minst drabbat barn och elev-
er med särskilda behov. Sveriges Lä-
rare i Stockholm är tydliga i sina krav 
gentemot staden att elevassistenter, re-
surspedagoger och andra stödfunktio-
ner är ett måste för att lärare ska kunna 
fokusera på kärnuppdraget och för att 
elever ska få sitt lagstadgade stöd.

Sveriges Lärare i Stockholm har 
under det senaste året agerat på olika 
sätt för att bekämpa hot och våld mot 
våra medlemmar. Det har till exempel 
handlat om att dra igång tvister mot 
arbetsgivaren, när denne inte respek-
terar skyddsstopp som satts av vårt 
skyddsombud och för misstänkt brott 
mot efterforskningsförbudet i yttrande-
frihetsgrundlagen (se Medlemsblad nr 
3 för mer information). Det har också 
handlat om att vi aktivt deltagit i Ut-

bildningsförvaltningens referensgrupp 
om ett nytt stödmaterial om hot och 
våld och i det kunnat skärpa flera skriv-
ningar (se länk på sista sidan).

Vi ser ett behov av liknande material 
inom de andra förvaltningar där Sveri-
ges Lärare har medlemmar.

Det är nu viktigt att vi bevakar att de 
många bra rutiner som finns i nya stöd-
materialet används ute på skolorna och 
att vi hjälps åt att bli ännu bättre på att 
rapportera in händelser i IA-systemet. 
Även om de enskilda anmälningarna 
långt ifrån alltid får en uppföljning 
värd namnet, så är de viktiga som ett 
statistiskt underlag och som exempel 
på de allvarliga arbetsmiljöproblem 
som finns på skolorna.

Situationens allvar bekräftas av Sve-
riges Lärares nya rapport Med orimliga 
förutsättningar, som visar att samman-

lagt 62 procent av lärare, förskollärare 
och lärare i fritidshem utsatts för någon 
form av hot eller våld och att närmare 
40 procent av förskollärarna och un-
gefär 25 procent av grundskollärarna 
utsatts för direkt fysiskt våld (se s 19 
i rapporten).

Sveriges Lärare, både på riksnivå 
och i Stockholm, har formulerat ett 
antal krav för att komma till rätta med 
denna helt oacceptabla utveckling. Det 
handlar inte minst om behovet av mer 
resurser till både ordinarie och special-
utbildad personal, mindre barngrupper 
och klasser, samt fler särskilda under-
visningsgrupper och akutskolor. Trots 
nödvändigheten av dessa satsningar 
så ser vi tvärtom hur nedskärningarna 
fortsätter genom att kostnadsökningar-
na inte täcks av en ökad budget och att 
hela systemet läcker pengar till privata 
vinstintressen.

Med fokus på det världsunika till-
ståndet där skattepengar avsedda till 
skolan blir till vinster för kapitalägare, 
så tar Sveriges Lärare Stockholm initi-
ativ till en demonstration den 4 maj. 
Vi hoppas att flera lokalföreningar tar 
efter och att alla medlemmar engage-
rar sig, så att dagen blir till en nationell 
kampdag för att rädda skolan.

Hot och våld
i lärarnas vardag

https://www.sverigeslarare.se/om-oss/opinion-debatt/undersokningar/orimliga-forutsattningar/
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Stödmaterial – Hot, våld och otillåten påverkan (länk)
Du hittar dokumentet på Sveriges Lärare Stockholms webbsidor – under Nyheter

Alla rapporter som vi publicerar 
i detta temanummer har ursprungli-
gen publicerats på Instagram-konton 
sthlmsskolorlarmar, där många föl-
jare även kommenterat incidenterna. 
Några av dem har varit mindre nöj-
da med publiceringen. Nedan följer 
några utdrag av vad kontots ansvari-
ga har svarat de kritiska inläggen.

Vi har över 6 500 följare på det här 
kontot, intresset för Stockholms skolor 
är stort.

Under de flesta inläggen förs det ba-
lanserade diskussioner om incidenten. 
Vår upplevelse är att de flesta kommen-
tarer handlar om att det är en ohållbar 
arbetsmiljö för lärare och elever.

Vi vet inte vad som ligger bakom 
elevernas agerande eller hur de mår 
och därför spekulerar vi inte i det hel-

ler. Oavsett diagnos eller mående så 
får man inte använda hot och våld 
mot skolpersonal.

Vi önskar att man kunde hålla två 
tankar i huvudet samtidigt: dels att 
elever ska få sitt lagstadgade stöd, 
dels att lärare inte ska bli slagna på 
sin arbetsplats. Vi förstår att bristen 
på det ena kan leda till det andra, det 
har vi aldrig nekat till, tvärtom.

Debatt om publiceringen

https://www.sverigeslarare.se/contentassets/a646b370ff4d438ea4bf9daef2ab4ab2/stodmaterial-hot-vald-och-otillaten-paverkan---rev.240226.pdf

